Quo ad secunduz

articulū restat videt ex q̄stro. Pro quo no tādū. q̄ mgr̄ videt innuere i lra duas diuisiōes volūtatē diuine. Prima ē. volūtas dei diuidit i volūtatē b̄nplaciti 7 i volūta tē signi. Dicat autē volūtas b̄nplaciti ip̄adi uina volūtas fm̄ se inquantū ē determinata ad aliquid velle esse vel fieri. Voluntas si gni dicat signū signās volūtatē dei. ¶ Se cūda diuisio mgr̄ ē hęc. volūtatē signi qn̄ q̄ sunt spēs: scz p̄ceptio. prohibitio. confi lū. pmissio 7 opatio: vel alio nomie imple tio. q̄ qn̄q̄ exp̄munt hoc vsu. P̄cipit autē phitet: p̄mittit: p̄sultat: implet. ¶ Sēdo ino tādū. q̄ d̄na ē inter has volūtatē. qz vo lūtas b̄nplaciti ē eterna. sed volūtas signi cū nō sit dei voluntas in se: sed signū eius ē ex tēpore quia signa sunt ex tēpore. sicut p̄ ceptum nihil erat nisi cum creatura. cui em̄ p̄cepit nisi esset creatura. 7 ita in alijs. ¶ Tercio ē norandū. q̄ ad p̄nēdam volun tatem signi in deo: cogimur anctē sacre scri pturę ratione 7 cōgruetia. Auctoritate. q̄a dicat sc̄ptura plures volūtatē dei: psalmo ex. Magna opa d̄ni: exquisita in omēs vo lūtatē eius. Et manifestū ē q̄ nō est nisi

Adi

Ad3

Ad4

Amis

Diuisio

Sēdo diuisio

Notas

Notas

vna voluntas grana. s. bñplaciri. Item ad  
 2 hec. iij. Nec dei est voluntas sanctifica-  
 tio vestra. quod nō potest intelligi de essen-  
 tia diuine voluntatis. quia sanctificatio no-  
 stra: non est essentialiter diuina voluntas.

2 ¶ Ratione. quia summe necesse ē p nra sa-  
 lute: vt cognoscamus diuinā voluntatē quā  
 in se cognoscere nō valemus. ideo opus est  
 3 vt eam cognoscām i suis signis. ¶ Cōgruē-  
 tia: qz dicimus i sase p mēre voluntatē mit-  
 tēti: z pceptū esse voluntatē pncipis. Eo-  
 dē mō signū dicimus esse voluntatē dei: z di-

1 No. 4. uersa signa diuersas voluntates. ¶ Quarto  
 ē notandū: qz sufficiētia voluntatu signi sic  
 sumit. Nam cū diuinā voluntas disponēs  
 te nostra salute (vt dicit Damascenus li. ij.  
 1 ca. penultimo) diuidat in voluntatē antee-  
 dēntē: quę est signoꝝ exprimentū. quid de  
 2 us vult in futuro p nos fieri vel dimitti. et  
 in voluntatem consequentē: quę est signoꝝ  
 rum dicentū diuinā voluntatē respectu ho-  
 rum que sunt in facto: z exprimentū diuinā  
 voluntatē prout se habet ad facta. que actu  
 sunt signa diuine voluntatis antecedēti.

1 ¶ Vel attrēdunt respectu boni psequēdi. scz  
 qd vult nos pseq. aut respectu malivitatē di-

1 primū. ¶ Si respectu mali vitādi: sic ē phibitō. vt  
 nō pcupisces rē pimi tui. Si ē respectu bo-  
 ni psequēdi: aut hmoi bonū ē necariū nre sa-

1 Scdm. Laou. luti: sicut scificare sabbatūz sic ē pceptū. vñ  
 ē respectu boni nō necessariū ad salutē: scz qd  
 ē superogatois: z hoc ē pñlium. Sic g sunt

1 tria signa voluntatis diuine antecedēti. s. pro-  
 hibitio. pceptū z pñlium. ¶ Signa aut vo-  
 luntatis psequēti. s. ad opus iā factū vel ex-  
 istēs sūt duo. qz vel sumit signū respectu ope-  
 nis: qd iā fit vel factū est mali. z ē pmissio.  
 qz deus malū nō agit: sed fieri pmitit. eo qz  
 omnipotentia sua ex eo maiora bona elicit.

1 5 aut est respectu boni: est tunc est opatio. oia  
 em bona nostra opatur deus. ¶ Alio mō di-  
 stinguūt alij: dicētes: qz hmoi signa sumit  
 fm qz deus rebz humanis fm puidētiā suā  
 puidet ad hoim salutē. hz em deus prou-  
 dentia de homibus: inquātū eos ad finem  
 ordinat. z hoc dupl. pmo remorādo mala  
 que nre salutis sunt impedimēta: sic vocat

1 1 voluntas signi phibitio. Scdo suggerendo  
 media bona. z hoc dupliciter. qz vñ hec me-  
 dia sunt necessaria nre salutē: z sic vocat pce-  
 2 prū: hec voluntas signi: vel sunt remedia cō-  
 3 grua: s. superogatois z nō necessaria. z hec  
 voluntas vocat voluntas pñlij. et sic habem⁹

tria signa voluntatis diuine: que ordinant  
 nos ad finem: vel quibus deus ordiat nos  
 ad finem. ¶ Sed respectu executionis hu-  
 ius ordinis: etiam cōtingit duplicia signa  
 sumi. vel exequit hō faciedo deo adiuan-  
 te illa qz sue cōgrua sunt salutē. z sic opatō

4 nam bona opa nra opatur in nobis de⁹: vel  
 ptergrediendo ordinē debitū salutis: z sic ē  
 pmissio. ¶ Tercij dicit sic qz voluntas signi  
 5 pōt dici respectu pñtiū: z vel respectu boni  
 z sic dicit opatio vel impletio. vel respectu  
 1 mali: z ē pmissio. Si aut ē respectu futuro-  
 2 rum: hoc ē dupliciter. qz vel ē respectu ma-  
 3 loꝝ. z ē phibitio. vel respectu bonoꝝ. z hoc  
 dupl. qz vel ē respectu boni ad qd tenētur  
 4 singuli. z est pceptio seu pceptum. vel est  
 5 respectu boni cōgrui vel superogationis. et  
 est pñlium. ¶ Et fere modi in eundem sen-  
 sum veniūt. sed videt mihi qz pñmus mod⁹  
 exprimēdi sit magis apt⁹. ¶ Quinto ē notā-  
 dum. qz licet voluntas bñplaciri dei sp ad im-  
 plet. tñ te voluntate signi nō optet. multi em  
 nō faciūt pcepta z multi agūt sibi pphibita

¶ Sexto ē notādū. qz deus qñqz pcepit aliq  
 que nec voluit voluntate antecedēte. nec conse-  
 quēte sic vult fieri sicut pba sonat pcepti. s.  
 cut Gen. xij. pcepit Abraz vt immolaret  
 filiū suum p mogenitū. quod tamē nō vole-  
 bat fieri. nec tamē hmoi sūt signa falsa. qz  
 sunt velata tropis. i. mysticis signationibz  
 qd quas deus huiusmodi ordiat q vult ip-  
 sis signari. ¶ Sed ratiōabiliter querit qua-  
 re dissuasio nō sit signū sicut pñliū quod ē  
 suasio: ¶ Pōt dici qz dissuasio est suasio. qz  
 dissuadet vnā parte: aliā oppositā suadet.  
 et sic eadit sub consilio sicut suasio. ¶ Illis  
 pmissis ē primā ppositio hec. Diuisio pma  
 voluntatis dei ē bona. Probat sic. quia ana-  
 logum vtiliter potest z bñ diuidi in suas si-  
 gnificatōes: primariā z secundariā. Sz hic  
 termin⁹ voluntas diuina dicit analogice de  
 voluntate bñplaciri et voluntate signi. er-  
 go cōuenienter in ea diuidit. Patet maior  
 quia hoc est vtile: vt cognosca melius pos-  
 sint bona: vbi terminus talis ponit. Patet  
 minor. qz pmo dicit de voluntate bñplaciri.  
 scdo de voluntate signi: sicut sanū pmo dicit  
 de hoie. scdo de vna. z tercio de abis. ¶ Se-  
 cūda pclusio. etiam scda diuisio volunta-  
 tis signi i suas qñqz spes est vtilis z bona.  
 D. sit vtilis: patet. vt p eas hō in struatur  
 de voluntate dei respectu sue salutis. Secū-  
 do vt cognoscat quomō diuersi ter⁹ diuer⁹

4

5

1

2

3

4

5

Lōdo.1

Lōdo.2

simode loquentes de dei voluntate sumen-  
di sunt. Et terciò vr homo instruat facere bo-  
nũ & fugere malũ. ¶ Sed q̄ sic sufficiens et  
bona: pater. quia omnia signa voluntatẽ dei  
respectu salutis hominis signata: illis quin-  
q̄ sufficienter exprimunt. & hoc patz q̄ suf-  
ficientia eoz prius assignata. Hoc de secun-  
do articulo. ¶ Illis pmissis m̄det ad rones  
p̄ncipales. ¶ Ad p̄ma: neget āncedẽs. Et  
ad p̄bariõem dicit. q̄ beatus Aug. dicens  
q̄ voluntas ẽ animi motus: ad aliquid p̄-  
sequendũ vel fugiendũ: loquitur de vo-  
luntate dependente & indigente. nõ autẽ lo-  
quit de voluntate immensa omne bonum  
includente omni malo secluso. Necẽm vo-  
luntas vult seipsam: et actiones suas im-  
manentes voluntate complacentis: et su-  
as actiones transeuntes: nõ proseguendo  
vel fugiendo: sed alijs suam bonitatem cõ-  
partiendo sine quacũq̄ indigentia sua.

Ad 1. 10

Ad 2

Ad 3

Ad 4

¶ Ad secundam p̄bariõem dicit: q̄ est libe-  
ra vtrag libertate: vr dicit p̄ma conclusio pri-  
mi articuli. Et ad improbariõem cũ dicit.  
q̄ sic libera ad opposita possit variari deo/  
lito ad nõ volitum. ¶ Neget p̄sequẽtia. q̄a  
semp eadẽ vult. nec in eo cadit mutatio. sed  
sequit: q̄ que vult eternaliter p̄t ab eterno  
nũq̄ voluisse contra. sicut homo p̄posito  
sibi obiecto p̄t libere illud acceptare & nõ  
acceptare. ¶ Ad terciã neget āncedẽs. & ad  
p̄bariõem eius totũ concedit vsq̄ ad hanc  
quod deus potuit fuisse: nolle p̄ducere mũ-  
dũ inclusivẽ: immo q̄ nolle p̄ducere mun-  
dũ potuit esse deus: sicut hec: nolens produ-  
cere mundũ potuit esse deus. quia quod po-  
tuit esse nolens producere mundũ potuit  
esse deus. ¶ Et ad improbariõem illius cũ  
inferit. neget p̄sequẽtia. ergo nolle produ-  
cere mundum de necessitate fuit deus. Et ad  
probariõem dedit maior: & minor. & neget  
discursus. q̄ i maiore ẽ distributio p̄ rebus  
absolute. s. hic. quicq̄ potuit esse deus de ne-  
cessitate fuit deus. & in minore si sublimitur  
nolle p̄ducere potuit esse deus: sit subsum-  
ptio de p̄dicamento actõis. & est fallacia figu-  
re dictionis: vr quicquid hodie mane fuit  
hoc adhuc es. Sed hodie mane volens  
surgere de lecto fuit. ergo volens surgere ẽ le-  
cto adhuc es. ¶ Ad quartã p̄bariõem neget  
āncedẽs. Ad p̄bariõem q̄ volũtas divina  
ẽ respectu boni cõsequẽdi alijs: nõ sibi. quia  
nõ eget. Et cum dicit: q̄ si est respectu boni  
cõsequẽdi: q̄ tunc includit carentias ali-

cuus boni. vtz est: si esset respectu boni con-  
sequẽdi sibi. ¶ Alio p̄t dicit. quilla diuisio ẽ  
vera de voluntate desiderij: que in deo nõ ẽ  
respectu suẽ p̄prie nature: sed solum est i eo  
voluntas complacentis. quia sua essentia  
est obiectũ infinitẽ p̄fectõis. ¶ Ad secundã  
rõem p̄ncipalem dicit. q̄ voluntas dei est  
causa rerum ratione sui p̄ncipalis signati  
Et p̄cedit q̄ eodẽ modo potẽtia & sapiẽtia  
sunt cause rerum. Sed tamẽ esse cãm reuz  
magis dicimus de volũtate q̄ de scia vel po-  
tẽtia. eo q̄ hic terminũ volũtas supponit p̄-  
re p̄ma. s. pro deo importãdo vel connotãdo  
eam determinatam pro productione reruz.  
quia omne volitum a deo voluntate bñpla-  
citi: in esse constituit. Sic autẽ nõ ẽ scia  
quia multa novit que deus nõ potest face-  
re: vr mala. nec de potẽtia que ẽ ad innume-  
rabilia: que deus nũq̄ faciet. & ergo nõ dic-  
mus de hoc. scit. ergo erit. nec dicimus. hoc  
potest. ergo faciet. sed bñ sequit. deus hoc  
vult fieri: loquẽdo de volũtate bñplaciti. q̄  
hoc erit. & p̄pter hãc determinatõem quã co-  
notat hic terminũ volũtas: magis attribuit  
sibi esse cãm q̄ scie vel potẽtia. ¶ Ad terciã  
q̄ de ẽ cãm sufficiens ad ois effectũ possibilẽ p̄du-  
ctõem. nõ tñ op̄tet oẽm effectũ possibile fieri  
q̄ nõ omne vult fieri. & nõ op̄tet causa suffi-  
cienti p̄sita in esse poni effectũ: nisi in his  
que agũt fm vltimũ suũ posse: sicut sũt agẽ-  
tia naturalia: de quibz dicit p̄suevit q̄ eis po-  
tiss sufficiens ad esse rei: & eo quo sufficiens  
supposito concursu vlt dei: semp sequit effe-  
ctus. deus autẽ ẽ causa sufficiens seu volũtas  
sed ẽ libera: produxit effectum quem voluit  
pro tempore. pro quo eternaliter disposu-  
it euz fieri. & tñ quantum voluit. de hoc plus  
forte dicit i scõo libro. ¶ Ad hoc autẽ quod  
assumit ab aplo. q̄ velit oẽs hoies saluos  
fieri. exponit quidã oẽs saluãdos. q̄dã ho-  
sic. oĩes. i. de singulis natõibus aliquos.  
¶ Alij dicũt. q̄ aplo ibi loquat de volunta-  
te āncedente & signi. vr sit sensus. Deus ia-  
nuã paradisi sua passione omnibus aperuit. &  
de omnibus peccatis quantum ad sufficientiã  
patri satisfecit: & legem dedit oĩm salutes q̄  
primẽt. s. p̄ceptoz & consilioz. fm quã q̄s  
vivens saluus erit. sed nõ vult hoc volun-  
tate p̄sequẽtis vel bñplaciti. quia nũq̄ erit  
q̄ oĩes salvi fiãt. ¶ Ad quartã. p̄cedit q̄ de-  
us ẽ oĩm causa efficiẽs. & omnia entia que fi-  
unt facit. De peccato autem de quo arguit  
dicitur: q̄ deus eius turpitudinem nõ vult

Udfe

Ad 2. pa  
apali

Ad 3

Ad 4

fieri: quibus eam fieri permittit. nec illa turpitudinis est aliquid: sed est privatio ut dicitur est. et ergo deus illam non facit fieri. sed est a voluntate deficiente. actum autem positivum quem quis facit peccando deus facit. quia est quiddam bonum quod nequit creatura se reformare nisi deus coageret. sed in eis non est: sed a voluntate deficiente. De hoc est scriptum dicitur. et magis pertinet ad secundum. Ad quintum. quod voluntas dei respectu effectuum quos facit est contingenter causa producativa siue conservativa. quia libere libertate oppositis res producat et servat. ut in primo articulo dictum est. Et cum dicitur quod omne quod est deo est necessarium. Uterque est. quia est deus. sed non est inconveniens quod necessarium sit contingenter causa producativa siue conservativa. immo ita est. quod libere talia facit. immo procedendum est quod aliquando deus sit ad intra: qualiter causare non potest ad extra. quia necessarium est ad intra. et impossibile est quod necessarium causaret ad extra. Ad sextum. quod omnes effectus preintendens etiam determinatissime vel singularissime: sic quod eos vult sic produci sicut produciunt. procedit sequenter quod in ordine ad deum nihil est a casu vel a fortuna: prenovit enim omnia que facit: et eo modo ea facit que prenovit. Sed tamen dicunt res fieri a casu vel fortuna respectu causarum agentium particularium: a quibus propter illarum causarum intentionem eveniunt: extra semper et frequenter: ut tractari solet. in philosophis. unde nostra sunt a deo. licet deus non sit causa monstruositatis vel defectus inquantum defectus est. Ad septimum dicitur. quod voluntas dei cum sit deus: est proximissime causa rerum. quod est prima causa. Sed quando voluntates ad scientiam aut potentiam. dicitur quod sit causa per appropriationem: quod magis dicitur de voluntate quod est causa: quod de sapientia et potentia. quod voluntas signat deum inquantum est causa actualis rerum. Scientia vero vel potentia signat eum potest esse causa potentialis: ut in solutione secundae rationis dictum est. Unde voluntas est ratio quo ad modum nostrum intelligendi. quare de scientia sit dispositio. nam quia deus aliquid vult fieri: ideo disponit quomodo fiat. Ad improbatorem illius dicitur quod causalitas actualis scientie non attribuitur. quia licet presupponat a voluntate. tamen non solum est eorum: que deus vult fieri: et eorum que facit: sed etiam est eorum que non vult fieri. et que non facit. Eodem modo dicitur de potentia. quod quod habitualiter signat. id est si causalitas non appropriat. multorum enim est

que non fieri: ut dicitur est. Ad rationes factas contra questum. Ad primam quod non oportet omnino easdem esse divisiones scientie et potentie: sicut voluntatis. Ratio est quia immediate se habet ad res que sunt scientia et potentia: quod illa sunt indifferenter eorum que erunt: et etiam eorum que non erunt. sic non est voluntate. et presentim quia nos pro nostra salute tenemur nos conformare voluntati divine in modo volendi. et ideo opus fuit ut ipsa voluntas nobis signis innotesceret: non autem tenemur nos regere secundum divinas potentias vel scientiam. Ad secundam. quod quodlibet preceptum dei est signum voluntatis divine. et ergo potest concedi. quod multo plura sunt in numero que quibus que significant dei voluntatem: quibus dicantur quibus ad intellectum communem quod genere sunt quibus que exprimitur dei voluntate respectu humane salutis: que non coincidunt in significando. scilicet ea que dicta sunt. Secundo dicitur. quod quodam precepto sunt naturalia signa: quod sunt de iure nature. ut honorare parentes. non facias aial phantia. et hec sunt naturalia signa voluntatis dei. quod natura docet hec. Alia sunt precepta que natura non sic clare docuit. licet bene via vel rationem ad talia habuerit. sicut non concupisces. quod natura non ita clare docuit. sed ad placitum legislatoris: quod preceptum est iam signum voluntatis dei factum. Et ita dicatur in alijs. Unde apostolus. Concupiscentiam nesciebam esse peccatum. ad Romanos. vij. sed ex lege prohibente concupiscentiam scivit. Per hoc ad formas dicitur. quod aliqua sunt signa voluntatis dei naturalia. Ad improbatorem illi. quod alia precepta sunt in ista merito hominum: ut illa que sequuntur immediate dicantur recte rationis apud omnes. Prohibet enim natura interficere hominem. quod de testatur. precipit honorare parentes: et homini subiecit iure: et hec sunt. Sicut dicitur. quod multa sunt ad placitum instituta: ut phisicos non habere mulieres. et homini. et hec sunt ad placitum dei et ecclesie precipientis. Ad tertiam dicitur quod signum voluntatis divine non sit voluntas dei. et negetur. quod non debet esse voluntas dei: sed signum eius. Et divisio voluntatis est vocis in significationes. sicut non sequitur. nihil quod est in vna est sanitas. sed sanum potest esse signum dicitur de vna. vel ergo nihil est sanitas signum. Et eodem modo dicitur ad affirmatorem: quod preceptio non debet esse voluntatis dei: sed signum eius. Ad quartam. quod non est inconveniens quod voluntas dei sit de malo permittit. scilicet ut ex malo eliciat

Ad 7

Ad 6

Ad 7

Ad 1. al

Ad 7

Ad 3

Ad 4

# Libri primi Questio. xlv.

maiora bona. cōcedit etiā q̄ rursū dīnem  
culpe nō velit volūtate bñplaciti: tñ eā fie  
ri p̄mittit a creatura libertate sua abutēte. 7  
h̄. q̄ et h̄ nouit elicere maiora bona. ¶ Ad  
q̄nta.

**Ad 6** ¶ Ad ferrā. concedit q̄ i quibusdā p̄ricula  
nō x̄us aliqua p̄cipit que nō vult fieri in  
p̄pria forma sicut sonāt verba p̄cepti: tamē  
semp̄ vult hoc fieri: quod mysterio p̄cepti  
vult intelligi: 7 ideo licet noluerit Isaac im  
molari quod sonabant verba p̄cepti: vo  
luit tamē obedientiā Ab̄raē pat̄eris. 7 bo  
nitate t̄emi pat̄ris circa nos homines figu  
rari: qui p̄prio filio non pep̄it: sed p̄ nobis  
om̄ibz tradidit: ad Rom. viij. que i illa obe  
dientia Ab̄raē figurabat: 7 ideo om̄e p̄ce  
ptum signat dei voluntatem. q̄uis in p̄arti  
cularibus sepe ignoremus modū: quia my  
steriū ignoram⁹ quod deus intēdit. nos ta  
mē iuxta significatōem terminoz p̄cepti o  
bedire tenemur: donec de contrario infor  
mur dei reuelatōe. ¶ Ad p̄firmatōem neget  
añcedēs de vi sermonis. q̄: bñplaciti volun  
tas ē deus. 7 volūtas signi ē tp̄alis: 7 creatu  
ra signās volūtate dei bñplaciti vel simpli  
vel ex p̄dicatione. ¶ Ad p̄batōem eius dicit  
q̄ quis ea que placēt deo deus p̄cipiat. nō  
tamē ē p̄ceptio sua volūtas: cum p̄ceptio  
sit creatura: signās hanc dei voluntateu.

**Dubiū** ¶ For̄e dices. quomō p̄ceptū de nō come  
dendo de certo ligno erat signū voluntatis  
dei ipsi Adē. quia querit cuius voluntatis  
nō signū. quia erat ipsummet signū volūta  
tis. nec bñplaciti. quia tūc nunq̄ de illo li  
gno comedisset: eo q̄ p̄m m̄grm volūtas be  
neplaciti semp̄ implet. ¶ Ad hoc 7 p̄silia p̄  
dicit q̄ erat ei signū voluntatis dei: 7 bñpla  
citi dei ex p̄dicatione seruandē iusticię origi  
lis. q̄ dixerat ei deus q̄ nō comederet: quia  
morte moreret: p̄dendo iusticiam origina  
lem. 7 ita etiā p̄ctōni p̄ceptū quod non  
seruabit: ei signū voluntatis dei ex condici  
one p̄sequēde salutis: si sc̄ hoc p̄ceptum  
finaliter nō seruauerit: voluntas bñplaciti  
nō dabit ei salutem. ¶ Ad septimā dicit q̄  
respectu mali nō sunt nisi duo signa. sc̄ p̄  
missionis 7 p̄hibitōis. q̄: paz: immo nihil  
entitatis h̄z: purē malū culpe. 7 iō pluribz  
modis nō recit̄ x̄u se h̄re respectu illius h̄  
respectu boni quo h̄ p̄ p̄sequi salutē sunt  
tria signa voluntatis. hoc q̄ppe multū h̄z en  
titatis: 7 etiā q̄ varijs modis dñs vocat ho  
mines ad salutē. p̄ceptis: quoz necessariā

**Ad 7**

ē obseruatio. 7 p̄silijs: quoz obseruatio vri  
lis ē: sed nō existeret opportuna. q̄ oppo  
sita p̄silioz de p̄ se non sunt p̄ctā. ¶ Si di  
cas. dissuasio mali nunq̄ potuit ee volun  
tatis p̄silijs: sicut suasio boni maioris s̄ p̄  
lio. ¶ P̄ dicit. q̄ dissuasio mali: sp̄alit̄ mor  
talis: cadit s̄ p̄hibito. q̄ nō dimittere ma  
lū malus ēē frāgere p̄ceptū. est em̄ tale ma  
lū prohibitorz. ¶ Ad regulā que assumitur  
tot modis dicit vñū oppositorum quoz reli  
quū. Dicit q̄ sit imp̄tines. quia mens phi  
ē. q̄ si duo termini sunt oppositi: s̄m om̄es  
significatōem suam: tunc quoz modis vñū  
eoruz est equiuocus tot modis alter. ¶ Si  
dicat: nunquid p̄hibitio 7 p̄ceptuz sunt  
idē signū? Uidet q̄ sic. q̄ qñ vñū opposito  
rū p̄hibet aliud p̄cipit. ¶ R. q̄ esto q̄ vñum  
eoruz in alio includeret. tamē q̄ in ratōne di  
uersificat. quia p̄ceptū dicit respectu bono  
rum: prohibito respectu maloz: nō dicitur  
diuersa signa: 7 diuersē volūtatis signi. Ra  
tio post oppositū. s̄. auctas m̄gr̄i hinc inde ē  
p̄ dicitis. De q̄ questione.